
Informe del Comité Único de 
Adquisiciones, Arrendamientos y 

Contratación de Serv icios 

MARZO, 2008



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONES

COMPARATIVO ACUMULADO MENSUAL DE PROCEDIMIENTOS 

ADQUISITIVOS

ENERO -MARZO 

2008

MESMESMESMES PARTIDASPARTIDASPARTIDASPARTIDAS SUBTOTALSUBTOTALSUBTOTALSUBTOTAL %%%%

12,533.36ENERO 7 0.29%

2,349,744.95FEBRERO 86 55.19%

1,895,582.91MARZO 62 44.52%

4,257,861.21155



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓNDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONESCONTROL DE ADQUISICIONES

COMPARATIVO ACUMULADO MENSUAL DE LOS DIFERENTES 

PROCEDIMIENTOS ADQUISITIVOS

LICITACIÓNLICITACIÓNLICITACIÓNLICITACIÓN SUBTOT.SUBTOT.SUBTOT.SUBTOT. ENEENEENEENE FEBFEBFEBFEB MARMARMARMAR ABRABRABRABR MAYMAYMAYMAY JUNJUNJUNJUN JULJULJULJUL AGOAGOAGOAGO SEPSEPSEPSEP OCTOCTOCTOCT NOVNOVNOVNOV DICDICDICDIC

ENERO -MARZO 

2008

01 - Compra Directa 247,349.33 12,533.36 104,705.38 130,110.59

02 - Proced. Adjudicación Directa 469,980.57 207,415.97 262,564.60

03 - Iinvitación Restringida 273,240.00 273,240.00

04 - Licitación Pública Nacional 1,229,667.72 1,229,667.72

05 - Adjudicación Directa por CUA 2,037,623.60 2,037,623.60

4,257,861.21 12,533.36 2,349,744.95 1,895,582.91



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
CONTROL DE ADQUISICIONES

COMPARATIVO ACUMULADO DE LOS DIFERENTES PROCEDIMIENTOS
ADQUISITIVOS

LICITACIÓN SUBTOTAL %

ENERO -MARZO 
2008

247,349.3301 - COMPRA DIRECTA 5.81%

469,980.5702 - PROCED. ADJUDICACIÓN DIRECTA 11.04%

273,240.0003 - IINVITACIÓN RESTRINGIDA 6.42%

1,229,667.7204 - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 28.88%

2,037,623.6005 - ADJUDICACIÓN DIRECTA POR CUA 47.86%

4,257,861.21



COMITÉ ÚNICO DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PROCEDIMIENTO: Licitación Pública Nacional IEEM/LPN/01/2008, Segunda Convocatoria

Concepto:
Fecha de Adjudicación: 14 de marzo de 2008
Unidad Administrativa Interesada: Dirección de Administración
No. de Oferentes Participantes 3
Importe Total Adjudicado: $1,229,667.72
No. de Proveedores Adjudicados: 1
Proveedor 1: MAPFRE TEPEYAC, S.A.
Monto Adjudicado al Proveedor: $1,229,667.72

Descripción Cantidad Precio Unitario Importe Total Acuerdo Dictamen

CONTRATACIÓN DEL SEGURO DE VIDA COLECTIVO PARA 
EL PERSONAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE 
MÉXICO

1 $1,229,667.72 $1,229,667.72 IEEM/CUA/017/2008 IEEM/CUA/DICT/010/2008

Criterios de Adjudicación:

Observaciones:  

Fundamento Legal:

SEGURO  DE VIDA COLECTIVO PARA EL PERSONAL

Adjudicación a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, con base en los Artículos: 13.1, tercer párrafo, 13.23 fracciones II, III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I
del Libro Decimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1 párrafo tercero, 47 fracciones III, IV y VIII de su Reglamento; 12 fracción I incisos a y g, y 83 de la Normatividad y
Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto Electoral del Estado de México.

Propuesta que se apega y satisface las necesidades propias del Instituto, así como el mejor precio. Contrato por un año a partir de las 12:00 hrs. del día 31 de marzo de 2008 a las 12:00 hrs. del 31 de
marzo de 2009.  

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibio el oficio número IEEM/DA/AD/010/2008, de fecha 12 de marzo del presente año, del Área de Adquisiciones de la
Dirección de Administración, solicitando la evaluación de las propuestas técnicas y económicas de las empresas Cumbre Compañía de Seguros, S.A. DE C.V., Grupo Nacional Provincial, S.A.B., y MAPFRE,
Tepeyac S.A.; para proceder a la Adjudicación de la contratación del Seguro de Vida Colectivo para el Personal del Instituto Electoral del Estado de México, 269 permanentes, asegurados por el año del
contrato, pagando $735,709.22 por éstos, 10 días posteriores a la entrega de la factura y pólizas; para el caso del personal eventual, el pago se realizará conforme a las altas que mande el Área de
Recursos Humanos; resultando adjudicada la aseguradora MAPFRE TEPEYAC, S.A., en la Tercera Sesión Ordinaria de fecha 14 de marzo de 2008 .

Página 1 de 2 MARZO,  2008



COMITÉ ÚNICO DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PROCEDIMIENTO: Invitación Restringida IEEM/IR/01/2008

Concepto:

Fecha: 14 de marzo de 2008
Unidad Administrativa Interesada: Dirección de Partidos Políticos
No. de Oferentes Participantes: 5
Importe Total Adjudicado: $273,240.00
No. de Proveedores Adjudicados: 1
Proveedor 1: SUÁREZ DEL REAL Y GALVÁN FLORES, S.C.
Monto Adjudicado al Proveedor: $273,240.00

Descripción Cantidad Precio Unitario Importe Total Acuerdo Dictamen

CONTRATACIÓN DE UN DESPACHO CONTABLE PARA LA 
EJECUCIÓN DEL  PROCEDIMIENTO DE REVISIÓN Y 
DICTAMINACIÓN A LOS INFORMES ANUALES DE LOS 
PARTIDOS POLÍTICOS, POR SUS ACTIVIDADES ORDINARIAS 
DE 2007.

1 $273,240.00 $273,240.00 IEEM/CUA/013/2008 DICT/CUA/IEEM/08/2008

Criterios de Adjudicación:

Observaciones:  

Fundamento Legal:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio número IEEM/DA/AD/08/2008, de fecha 12 de marzo del presente año, del Área de Adquisiciones de la
Dirección de Administración, solicitando la evaluación de las propuestas técnicas y económicas de las empresas Quinto Frieventh, Contadores y Compañía, S.C., Prieto Ruiz de Velasco y Cía, S.C., Solloa
Tello de Meneses y Cía, S.C., Suárez del Real y Galván Flores, S.C. y Portilla & Cía. Contadores Públicos, S.C.; para proceder a la Adjudicación de un Despacho Contable para la ejecución del
procedimiento de revisión y dictaminación a los informes anuales de los Partidos Políticos, por sus actividades ordinarias de 2007; resultando adjudicada la empresa Suárez del Real y Galván Flores, S.C.,
en la Tercera Sesión Ordinaria de fecha 14 de marzo de 2008 .

Propuesta que se apega y satisface las características y especificaciones técnicas requeridas, así como el mejor precio. 

Adjudicación a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, con base en los Artículos: 13.1, párrafo tercero, 13.23 fracciones II y III, 13.28, 13.40 párrafo primero, 
y 13.41, fracción II  del Libro Decimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1 cuarto párrafo, 47 fracción VIII de su Reglamento; 12 fracción I incisos a y g, y 83 de la Normatividad y 
Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto Electoral del Estado de México.

REVISIÓN Y DICTAMINACIÓN A LOS INFORMES ANUALES DE LOS PARTIDOS 
POLÍTICOS,  2007

Página 2 de 2 MARZO,  2008


	regresar
	regresar
	regresar
	regresar
	regresar
	regresar

